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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viersme, 1.0 2025

VENDIM
Nr)}- , daté 10.02.2025

PER
NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.43, DATE 15.11.2021 “PER_MII}AT[MIN E
RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E CIKLIT TE TRETE TE STUDIMIT
“DOKTORATE” NE “STUDIME GJUHESORE, LETRARE E KULTURORE”,

N& mbéshtetje t& nenit, 38. pika 1, shkronja d t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, nenit 19, pika
1, gérma dh t& Statutit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, si dhe referuar shkresés 114/1,
prot, dat¢ 07.02.2025, prot prané nesh me Nr.607, dat¢ 07.02.2025. Senati Akademik né
mbledhjen e tij 1€ datés 07.02.2025,

VENDOSI:

1. T&miratojé propozimin e Departamentit t& Gjuhéve t€ Huaja, né Fakultetin e Shkencave
Humane, pér njé ndryshim né vendimin nr.43, daté, 15.11.2021 “Pér miratimin e
rregullores pér organizimin e ciklit té treté t&€ studimit “doktoraté™ né “studime gjuhé&sore,
letrare e kulturore”, si mé poshté vijon:

Ishte: Neni 10, pika 2, shkronja e e Rregullores

e) T& zotérojé njé prej gjuhéve t& bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
spanjisht, italisht), niveli C1, e vértetuar pérmes testeve t&€ njohura ndérkombétare, né
pérputhje me udhézimin pérkatés t& ministrit pérgjegjés pér arsimine lart€ Ky kriter éshté
i vlefshém pér kandidatét qé kané fituar nj€ diplomé t€ njé programi studimi q& nuk &ahté
kryer né njé nga kéto gjuhé.

Béhet: T& zotérojé njé prej gjuhéve t& bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, spanjisht, italisht), niveli B2, e vértetuar pérmes testeve t€ njohura
ndérkombétare, né pérputhje me udh&zimin pérkatés t€ ministrit pérgjegjés pér arsimine
larté Ky kriter &shté 1 vlefshém pér kandidatét g€ kané fituar njé diplomé t€ njé programi
studimi qé nuk &aht& kryer né njé nga kéto gjuhé.

2. Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij vendimi Drejtuesit e Fakultetit t& Shkencave Humane,
Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Lénda: Pércjellje e kérkesés pér njé ndryshim né vendimin e Senatit akademik nr 43, daté
15.11.2021 “ Pér miratimin e rregullores pér organizimin e ciklit t& treté t& studimeve
Doktoraté né¢ “Studime gjuhésore, letrare e kulturore”.

#

PROF. DR. AURELA SALIAJ,

REKTORE E UV-sé
KETU

Né mbéshtetje té nenit 42, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsmin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart¢ né Republikén e Shqipérisé” dhe pikés 7 t& Nenit 7 t&
Rregullores s¢ Brendéshme t¢ UV-sg, Ju pércjellim kérkesén e drejtueses sé departamentit t&
gjuhéve € huaja dhe drejtueses s¢ departamentit t& gjuhés shqipe dhe letérsisé, pér njé
ndryshim n€ vendimin e Senatit akademik nr 43, daté 15.11.2021 “Pér miratimin e rregullores
pér organizimin e ciklit t& treté t&¢ studimeve Doktoraté né “Studime gjuhésore, letrare e
kulturore™.

Bashkélidhur gjeni kérkesén e pércjellé nga dy departamentet.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.
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Nr. ////Lf rot. Vliorg, méﬂ.%_.ZO%

Lénda: Pércjellje e kérkesés pér njé ndryshim né vendimin e Senatit akademik nr 43, daté
[5.11.2021 * Pér miratimin e rregullores pér organizimin e ciklit té treté t& studimeve Doktoraté
né" Studime gjuhésore, letrare e kulturore”

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE
PROF. DR. ROLAND ZISI

KETU
I nderuar Z. Dekan,

Mbéshtetur né nenin 78 t& Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé , Statutit t& Universitetit Ismail Qemali,
Vloré , si edhe bazuar néUdhézimin Nr, 10 daté 16.06.2023 * Pér njé ndryshim né udhézimin
52, daté 03.12.2015 “Pér pércaktimin e niveleve t& gjuhéve t& huaja dhe té testeve
ndérkombétare, pér pranimet né programet e studimit t& ciklit t& dyté dhe té treté, né institucionet
e arsimit & lart€”, i ndryshuar, ju pércjellim kérkesén pér miratim néSenatin Akademik té
ndryshimit ténenit 10, pika (e) té¢ Rregullores sé¢ Ciklit té treté té studimeve Doktoraté né
Studime gjuhésore, letrare e kulturore”.

Né& rregulloren aktuale éshté :

e) 1é¢ zotérojé njé prej gjuhéve té Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, gjermanisht,
spanjisht, italisht), niveli C1, e vértetuar pérmes testeve té njohura ndérkombétare, né pérputhje
me udhézimin pérkatés té ministrit pérgjegjés pér arsimin e larté. Ky kriter éshté i viefshém pér
kandidaté qé kané fituar njé diplomé 1é njé programi studimi qé nuk éshté kryer né njé nga kéto
gjuhé

Propozohet té ndryshohet si mé poshté

e)T¢ zotérojé njé prej gjuhéve té Bashkimit Evropian (anglisht, frengjisht, giermanisht, spanjishi,
italisht), niveli B2, e vértetuar pérmes testeve té njohura ndérkombétare, né pérputhje me
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udhézimin pérkatés 1é ministrit pérgjegjés pér arsimin e larté. Ky kriter éshté i vilefshém pér
kandidaté gé kané fituar njé diplomé té njé programi studimi qé nuk éshté kryer né njé nga kéto

gjuhé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!
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